
                                                                                                                                                                                    NUMERO COD.FISC. 80012000826 
     PARTITA I.V.A.      02711070827 

                      REPUBBLICA ITALIANA 
                        Regione Siciliana  

                                
    ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE                                               

                                   
      COMANDO REGIONALE DEL CORPO FORESTALE 
SERVIZIO 16-  ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE 
             e mail: irftp.foreste@regione.sicilia.it 
P.E.C.: irftp.corpo.forestale@certmail.regione.sicilia.it 
                 Tel.0923 807356 –Fax 0923 873466 
                       Via Virgilio 119-Trapani 
 

                                                                                                               
Prot.   n.°   34394       del   28/03/2017       
 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE n.° 02    DEL 27/03/2017 
 

CODICE CIG. Z641DFE828 
 
Oggetto: determina per l’affidamento diretto necessario alla continuità di  sviluppo paghe 
operai a tempo indeterminato per i mesi di gennaio, febbraio,  marzo e aprile  2017. 
 
 

Al Dirigente della U.O. n. 44 
All’Ufficio di Ragioneria 
All’ Ufficio di Segreteria   

SEDE 
 

 
Il sottoscritto Dott. Francesco Trapani, in qualità di Dirigente Responsabile del Servizio 16 - 

Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Trapani”, con incarico conferito tramite il  D.D.G. n. 
1327  dell’1/7/2016 del Comando Corpo Forestale della Regione Siciliana; 
 
Vista la nota prot. n.° 20650 del 24/02/2017 del Serv. 7  del Comando Corpo Forestale, recante 
disposizione per la continuità dello sviluppo paghe per la corresponsione del salario ai lavoratori a 
tempo indeterminato in servizio presso questo Ispettorato Rip.le delle Foreste di Trapani.  
 
Visto il D.D.S. n. 592 del 20/03/2017 ove viene assunto, per questo SIRF TP,  l’impegno della 
somma di € 110.982,00, sul cap. 150514 es. fin. 2017, codice gestionale U.1.03.02.12.999, rubrica 
Comando Corpo Forestale, quale anticipazione e salvo conguaglio delle spettanze dovute ai 
lavoratori a tempo indeterminato, per i mesi di gennaio, febbraio e marzo 2017; 
 
Vista la nota 31879 del 22/03/2017 del Serv. 7  ove si comunica che in pari data la Ragioneria C.le 
dell’Assessorato Territorio e Ambiente ha registrato le scritture contabili e ha assunto le 
prenotazioni di impegno per quanto riguarda il SIRF di Trapani della somma di €. 1.443,00 sul cap. 
n. 150550 per le spese di sviluppo listini paga degli operai a tempo indeterminato per l’utilizzo nell’ 
anno 2017; 
 
Riconosciuta  l’urgenza e la necessità di dover garantire continuità senza ulteriori ritardi allo 
sviluppo delle buste paga e alla corresponsione del salario dovuto ai lavoratori suddetti e nelle more 
di avviare la procedura di affidamento del servizio onnicomprensivo per l’anno 2017; 
 



Visto il D.lgs 50/2016 e quanto indicato dalla giurisprudenza del Consiglio di Stato, sez V. 
11/05/2009 n. 2882 e l’atto dell’ANAC , AG 18/13 del  4 luglio 2013 come richiamato nella 
suddetta nota n.° 20650 del 24/02/2017 del Serv. 7; 
 
Vista la nota prot. 31856 del 22/03/2017,  con la quale viene proposto alla ditta EL.I.O.S  SRL 
Unipersonale, Via Ettore n. 3 c/da Pizzolungo – Erice,  di elaborare le paghe degli operai a tempo 
indeterminato per i mesi che vanno da Gennaio a Maggio 2017 alle medesime condizioni di cui al precedente 
affidamento relativo all’anno 2016; 
 
Vista la nota di riscontro della ditta EL.I.O.S  SRL prot. 33108 del 24/03/2017 con la quale si 
rappresenta la disponibilità ad effettuare il servizio così come da proposta e pertanto al prezzo 
unitario di € 2,70 + iva per ogni cedolino paga elaborato.  
 
Accertata la sussistenza della regolarità contributiva della ditta sopraindicata  
 

 
DETERMINA 

 
 
di affidare il servizio in oggetto alla ditta EL.I.O.S  SRL Unipersonale, Via Ettore n. 3,C/da Pizzolungo, 
Erice , P.IVA 01399080819,   per l’elaborazione delle buste paga necessarie  alla  corresponsione del 
salario dovuto ai lavoratori a tempo indeterminato in servizio presso questo Ispettorato Rip.le delle 
Foreste di Trapani, limitatamente ai mesi di gennaio, febbraio, marzo  e aprile 2017. 
 
Le buste paga da elaborare sono complessivamente  n. ° 56,  pari a 14 operai al mese e per i mesi 
sopra indicati. 
 
La somma che verrà corrisposta per l’esecuzione del servizio sarà di   € 151,20 ( escluso IVA) e di 
€ 184,46 ( compreso IVA)  alle stesse condizioni di cui alla lettera contratto prot. 108903 del 
30/08/2016 relativa all’affidamento del medesimo servizio per l’anno 2016. 
 
La spesa anzidetta graverà sul capitolo 150550 utilizzando parte della somma resa disponibile e 
indicata nella nota n. ° 31879 del 22/03/2017 del Serv. 7. 
 
Si dispone infine che la  presente determina dovrà essere affissa  all’Albo di questo I.R.F. , e che  
dovrà essere trasmessa al  sitoweb.corpoforestale@regione.sicilia.it per la pubblicazione nel sito del 
Comando del Corpo Forestale Regione Siciliana. 

                                                   
  
                                                                                                                      

                                                                   F.to   L’ISPETTORE RIP.LE DELLE FORESTE 
                                                                                  Dott. Francesco Trapani 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile procedimento: Dott. Francesco Trapani,- Tel.0923 80735 - e mail francesco.trapani@regione.sicilia.it 
Orario e giorni di ricevimento: Lunedì dalle ore 10,00 alle 12,00. Mercoledì dalle ore 10,00 alle ore 12,00 e dalle 16,00 alle 18,00 



U.R.P.Tel.091/7070845; e mail:urp.corpoforestale@regione.sicilia.it 


